



# "Szóstka" informuje

## Biuletyn informacyjny dla rodziców

### Nr 3 2021/2022

w numerze:

- oferta edukacyjna 2022/2023
- przyznanie stypendium Prezesa Rady Ministrów
- wydarzyło się
- do zapamiętania

## Oferta edukacyjna

**Technikum 4 – letnie Szkoła branżowa I stopnia**

- Technik logistyk
- Technik weterynarii
- klasa wielozawodowa

**Akcje szkolnego wolontariatu**



**Szkolny Klub Wolontariusza włączył się do akcji pomocy dzieciom**

Wileńszczyzny. Ośrodek Kultury w Brzeszczach zorganizował zbiórkę pomocy szkolnych i środków czystości dla Szkoły Podstawowej im. Czesława Miłosza w Pakieniu (gmina Kowalczuki, rejon wileński).



23 listopada na stadionie KS Górnik Brzeszcze odbył się finał akcji „Szafowanie dla Filipka”. Akcję prowadziła Fundacja Po Pierwsze i Michał Wiśniewski. W brzeszczańskim wydarzeniu czynny udział wzięli wolontariusze Szkolnego Klubu Wolontariatu naszej szkoły. Przez trzy tygodnie nadzorowali zbiórkę odzieży, a później pomagali w pakowaniu i załadunku jej do samochodów.

**Wycieczka przedmiotowa do gospodarstwa hodowlanego bydła mlecznego w Pszczynie.**

15 listopada miała miejsce wycieczka przedmiotowa do gospodarstwa hodowlanego bydła mlecznego w Pszczynie. W wycieczce uczestniczyły uczennice z klasy 3i i 3l kierunku technik weterynarii. Młodzież wzięła udział w zajęciach praktycznych: badaniach klinicznych bydła, które prowadzili specjalista chorób bydła lekarz weterynarii Łukasz Zuber oraz pełniący funkcję zootechnika Stanisław Czerwionka.

Wyjazd przyniósł wiele nowych umiejętności praktycznych i niezapomniane wrażenia. Mamy nadzieję, że uda się zorganizować więcej tego typu zajęć.





Wizyta zawodoznawcza w Centrum Edukacji Lotniczej Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków - Balice.



## Wycieczka do Warszawy.

14 stycznia grupa wolontariuszy z naszej szkoły wzięła udział w wycieczce do Warszawy. Organizatorem wyjazdu było Biuro Poselskie Posła Krzysztofa Kozika.

W trakcie wycieczki uczniowie zwiedzili budynek Sejmu RP i posłuchali krótkiej historii parlamentaryzmu polskiego. Na zakończenie z wielką przyjemnością poszliśmy na krótki spacer po warszawskich Łazienkach.

17 grudnia 2021 roku odbyła się wizyta zawodoznawcza uczniów klasy 1L w Centrum Edukacji Lotniczej Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków -Balice. Uczniowie podczas 2 godzinnego pobytu, zostali zapoznani w formie warsztatu z pracą navigatora "Marshała", którego za zadaniem jest bezpiecznie naprowadzenie samolotu na płycie lotniska do miejsca docelowego postoju. Uczniowie podczas tzw. symulacji nawigacyjnej mieli okazję zmierzyć się z tym zadaniami. II część wizyty polegała na odgadywaniu zagadek, które były skrzętnie ukryte na terytorium lotniska, terminala pasażerskiego portu lotniczego. Z zainstalowanej aplikacji uczniowie skanując kody Qr, musieli odpowiadać na pytania związane z funkcjonowaniem poszczególnych stref lotniska. Warsztaty cieszyły się sporym zaciekawieniem uczniów, którzy dzięki tej wizycie, znacznie poszerzyli swoją wiedzę o funkcjonowaniu portu lotniczego



## 30 - jubileuszowy- finał WOŚP

Wolontariusze oraz uczniowie Powiatowego Zespołu nr 6 w Brzeszczach razem z nauczycielami aktywnie wspierali Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. Ośrodek Kultury w Brzeszczach zorganizował gminny 30 Finał WOŚP.

Nasza Szkoła wsparła imprezę różnymi ciastami i innymi słodkościami, które mogli kupić przybywający. Datki były przeznaczone do puszki WOŚP. Przy stoisku działał także punkt mierzenia ciśnienia.

Jesteśmy wdzięczni, że mogliśmy wziąć udział w tej Akcji. Dziękujemy rodzicom za pomoc w zorganizowaniu stoiska. Mamy nadzieję, że zagramy z WOŚP-em ponownie.





## Dzień bez plecaka

W piątek – 11 marca w naszej szkole obchodziliśmy *No backpack day*. Tego dnia należy zamienić tradycyjną torbę lub plecak na inne nosidła – kosze, walizki, wózki itp. Oczywiście przyjdzie do szkoły bez plecaka nie zwalnia z zabrania wszystkich potrzebnych tego dnia rzeczy. Wyobraźnia uczniów nie zna granic, co widać na załączonych zdjęciach.



## Spotkanie wolontariuszy z posłem

16 marca w auli szkolnej wolontariusze, którzy w styczniu wzięli udział w wycieczce do Warszawy, spotkali się z posłem na Sejm RP - Krzysztofem Kozikiem. Biuro poselskie pana posła było organizatorem naszej wycieczki. Dzięki niemu mogliśmy zwiedzić Sejm, zobaczyć salę posiedzeń i dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy z historii polskiego parlamentaryzmu. Mieliśmy też chwilę czasu na krótki spacer po Parku Łazienkowskim.

Podczas spotkania młodzież podziękowała panu posłowi za wycieczkę, a także uczniowie mieli okazję zadać kilka pytań. Otrzymaliśmy też pamiątkowe gadżety. Poseł wręczył też nagrodę w konkursie fotograficznym- zaproszenie dla dwóch osób do Energylandii. Otrzymała ją Marlena Klęczar.



## Kurs inseminatora zwierząt

W naszej szkole w dniach 15-17.03 odbył się kurs inseminatora zwierząt dla klas technikum weterynarii. Kurs ten prowadzili Pan dr. Stanisław Orlicki i Pani mgr inż. Mirosława Sabuda z Małopolskiego Centrum Biotechniki, oddział Wadowice. Zajęcia składały się z części teoretycznej oraz wyjazdu do gospodarstwa, w którym odbyła się część praktyczna. Inseminacja w hodowli zwierząt gospodarskich, a poniekąd i domowych, jest stosowaną na szeroką skalę metodą rozrodu. Sztuczne unasienianie jest usługą o istotnym znaczeniu dla hodowcy czy właściciela samicy, od której chce otrzymać potomstwo. Kurs cieszył się dużym zainteresowaniem i zaangażowaniem uczestniczek.



# Powiatowy Przegląd Artystyczny "KRETYWNI 2022".

Kolejny już raz uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Powiatowym Przeglądzie Artystycznym: „ KRETYWNI”. Dziesięć osób zdecydowało się pokazać swoje talenty. Tym razem były one głównie w kategorii wizualnej ( rękodzieło, fotografia, rysunek) i scenicznej (gra na instrumencie, taniec i śpiew).

Cztery osoby zostały laureatami: Marlena Suchanek (taniec) , Michał Janosz (gra na perkusji),

Milena Stachura (rękodzieło) i Aleksandra Nikiel (rysunek), wyróżnienie otrzymała Angelika Ćwiklicka (zdjęcia).

Dziękujemy wszystkim za udział. Zachęcamy do dalszego rozwoju talentów i pasji.

Gratulujemy wyróżnionym. A wszystkich, którzy nie zdecydowali się wziąć udziału w przeglądzie artystycznym w tym roku, zachęcamy do udziału w przyszłym.



## Tango” Sławomira Mrożka - szkolne czytanie.

Wreszcie, po kilku nieudanych próbach udało nam się zorganizować kolejną edycję szkolnego czytania. Pandemia kilka razy pokrzyżowała nasze plany.

Szkolne czytanie stało się już tradycją szkoły, młodzież chętnie uczestniczy w tej imprezie, zwłaszcza, że połączona jest ona z quizem dotyczącym lektury i oczywiście z nagrodami dla zwycięzców.

Tym razem czytaliśmy „Tango” Sławomira Mrożka, mogliśmy też obejrzeć fragmenty wspaniałego spektaklu w reż. Macieja Englerta z 1999 roku.

Podczas konkursu rywalizacja między poszczególnymi klasami była bardzo zacięta, a wiedza poszczególnych drużyn rozległa. W regulaminowych turach pytań wyłoniono trzy zespoły, które nie dały się zaskoczyć żadnemu pytaniu. Okazało się, że 6 tur pytań i runda dodatkowa nie wyłoniły zwycięzcy. Ponieważ skończyły się pytania konkursowe, jury zdecydowało o losowaniu nagród. W finale znalazły się zespoły klas: 4i, 3i, 1a. Gratulujemy uczestnikom ogromnej wiedzy na temat „Tanga”- na pewno przyda się do matury.

Każdy uczestnik quizu otrzymał drobny upominek.

Bardzo dziękujemy wszystkim za doping podczas konkursu i pomoc w przygotowaniu imprezy.

## Wręczenie dyplomów Stypendystom Prezesa Rady Ministrów.

23 marca w Sali Widowiskowej Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Kalwarii Zebrzydowskiej odbyła się uroczystość wręczenia dyplomów Stypendystom Prezesa Rady Ministrów.

Nasze dwie uczennice - Joanna Kajtoch z klasy 2I oraz Paulina Kapica z klasy 4i otrzymały dyplomy oraz serdeczne gratulacje z rąk Małopolskiego Wicekuratora Oświaty - Haliny Cimer.

Uroczystość uświetniły występy uczniów Szkoły Muzycznej I stopnia w Kalwarii Zebrzydowskiej.

Kalwaria Zebrzydowska, 23 marca 2022 r.





## Wiosenny turniej piłki siatkowej w PZ6

Powitaliśmy Wiosnę na sportowo rozgrywając 24 marca międzyklasowy turniej piłki siatkowej.

W turnieju wzięło udział 6 klas.

Puchar przechodni wywalczyła klasa 3i, 2 miejsce zajęła klasa 1l, 3 miejsce przypadło klasie 4i.

W miłej sportowej atmosferze zakończyliśmy turniej, nagradzając najlepszych słodkimi upominkami.

## II Otwarte Powiatowe Zawody w Pierwszej Pomocy.

28 marca w Powiatowym Zespole nr 6 w Brzeczach odbyły się II Otwarte Powiatowe Zawody w Pierwszej Pomocy. Wzięło w nich udział 19 zespołów ze szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych powiatów oświęcimskiego i bielskiego.

Uroczystego otwarcia zawodów na sali gimnastycznej szkoły dokonała pani dyrektor Dorota Klimczak razem z panią Bożeną Sobocińską.

Współorganizatorami zawodów byli: Centrum Szkoleń Ratowniczych w Limanowej, Biuro Kadr-Medycznych z Katowic oraz Wydział Nauk o Zdrowiu Akademii Techniczno-Humanistycznej w Bielsku-Białej, Bielskie Pogotowie Ratunkowe.

Honorowy patronat nad zawodami objął Starosta Oświęcimski pan Andrzej Skrzypiński.

Uczestnicy wykazali się dużą wiedzą teoretyczną oraz umiejętnościami praktycznymi w udzielaniu pierwszej pomocy w trakcie zainscenizowanych zadań praktycznych, ocenianych przez ratowników medycznych.

I miejsce w kategorii szkół podstawowych zajęła Szkoła Podstawowa nr 2 z Oświęcimia, a w kategorii szkół ponadpodstawowych Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego z Kęt.

Nagrody dla zwycięzców wręczyła pani Teresa Jankowska.

Zwycięzcom gratulujemy!



## Ślubowanie kadetów i święto Patrona.

3 kwietnia 2022 roku był w naszej szkole szczególnie uroczysty. W tym dniu odbyło się ślubowanie kadetów, podczas którego uczniowie klas mundurowych, pierwszych i drugich, złożyli przysięgę na sztandar szkoły. Pan Starosta Oświęcimski Andrzej Skrzypiński wraz z paniami Moniką Stalicą i Teresą Jankowską wręczyli szkolnym ratownikom medycznym dyplomy i upominki w podziękowaniu za zaangażowanie w niesieniu pomocy ukraińskim uchodźcom.



Był to również dzień, w którym wspominaliśmy naszego patrona - profesora Kazimierza Bielenina, a okazją była 10 rocznica jego śmierci. Pan Józef Stolarczyk w swoim wystąpieniu przypomniał jego sylwetkę, opowiedział o swoich spotkaniach z profesorem, a także o jego dokonaniach naukowych i historycznych, zwłaszcza tych, dotyczących naszej Małej Ojczyzny.

Po wręczeniu nagród w konkursie wiedzy o patronie szkoły, pani dyrektor zaprosiła gości do obejrzenia wystawy, która powstała specjalnie na tę okazję w ramach realizacji projektu historycznego Muzeum Pamięci Mieszkańców Ziemi Oświęcimskiej: „Usłyszeć zapomniane głosy – losy mieszkańców ziemi oświęcimskiej w I połowie XX w.” Wystawa nosi tytuł: „Profesor Kazimierz Bielenin – Wiedza, pracowitość, skromność – to atrybuty wielkości” –została przygotowana przez nauczycielki – Renatę Wanat, Wiolettę Dąbrowską-Hernas i Marię Grzywę.





# Do zapamiętania

Dyrektor PZ6 mgr Dorota Klimczak - przyjmuje rodziców i interesantów od poniedziałku do piątku w godzinach pracy sekretariatu

## SEKRETARIAT SZKOŁY CZYNNY W GODZINACH:

**PONIEDZIAŁEK - 7.00 - 15.00**

**WTOREK - 7.00 - 15.00**

**ŚRODA - 7.00 - 15.00**

**CZWARTEK - 7.00 - 15.00**

**PIĄTEK - 7.00 - 14.00**

## GODZINY PRACY PEDAGOGA SZKOLNEGO

**PONIEDZIAŁEK 10.00 - 15.00**

**WTOREK 7.30 - 12.00**

**ŚRODA 11.00 - 15.30**

**CZWARTEK 7.30 - 11.00**

**ZAJĘCIA W TERENIE  
11.00 - 12.00**

**PIĄTEK 7.30 - 11.00**

## GABINET PROFILAKTYKI ZDROWOTNEJ I POMOCY PRZEDLEKARSKIEJ

**CZWARTEK 7.00 - 14.35**



**www**

## GODZINY PRACY BIBLIOTEKI SZKOLNEJ

Poniedziałek 7.30 - 13.30

Wtorek. 8.00 - 14.00

Środa 7.30 - 13.30

Czwartek 8.00 - 14.00

Piątek 7.30 - 13.30

**[www.pz6.brzeszcze.pl](http://www.pz6.brzeszcze.pl)**

**tutaj**



**Kontakt ze szkołą:**

**tel: 0-32 2109340**

**e-mail: [szkola@pz6.brzeszcze.pl](mailto:szkola@pz6.brzeszcze.pl)**

**fax: 0-32 2109341-42**



Procedury bezpiecznego funkcjonowania szkoły w czasie epidemii spowodowanej wirusem SARS-CoV-2 - można pobrać